
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Attribuzione dell’incarico di Struttura Complessa per la Direzione 
Amministrativa del Dipartimento di Sanità Pubblica e provvedimenti conseguenti 
alla Deliberazione dell’Azienda USL di Modena n. 214 del 30/06/2021.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di seguito 
integralmente trascritto:

“RICHIAMATA la Deliberazione dell’Azienda USL di Modena n. 214 del 30/06/2021 
“Disposizioni in merito alle Deliberazioni n. 140 del 19/06/2020 e n. 269 del 23/10/2020, 
relative all’attuazione operativa del progetto di revisione organizzativa aziendale. 
Implementazione del modello e contestuale avvio delle procedure di reclutamento e/o di 
assegnazione degli incarichi di responsabilità di funzioni e strutture vacanti” in cui era 
prevista l’emissione dell’avviso per il conferimento dell’incarico di Struttura Complessa per la 
Direzione Amministrativa del Dipartimento di Sanità Pubblica;

ACCERTATO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale aziendale, 
secondo quanto previsto dalla suddetta Deliberazione con scadenza dei termini il 
20/07/2021;

PRESO ATTO che entro detto termine è pervenuta unicamente la domanda del seguente 
candidato, in possesso dei requisiti di partecipazione previsti:

 Antonio Sapone, Dirigente Amministrativo dipendente a tempo indeterminato presso 
l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena;

DATO ATTO che in data 03/09/2021 si è provveduto alla convocazione dei colloqui per il 
giorno 17/09/2021 tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’Azienda come indicato in 
sede di avviso;

CONSIDERATO che nella giornata del 17/09/2021 si è quindi riunita la Commissione di 
Valutazione come prevista in sede di Avviso, che ha selezionato il candidato sulla base 
dell’analisi del curriculum e del colloquio, formulandone l’idoneità ai fini della 
sottoposizione al Direttore Generale per l’attribuzione dell’incarico;

RITENUTO, pertanto, di affidare al Dr. Antonio Sapone, dipendente a tempo indeterminato 
presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena quale Dirigente Amministrativo, 
l’incarico quinquennale di Direttore Amministrativo del Dipartimento di Sanità Pubblica con 
decorrenza 15/10/2021;

RITENUTO sulla base delle intese con la Direzione Amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena nonché dell’assenso dell’interessato, di definire il 
passaggio del dr. Sapone alle dipendenze di questa Azienda tramite l’istituto del comando 
per un periodo iniziale di 1 anno e nelle more del perfezionamento del percorso di mobilità 
tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 secondo quanto previsto in sede di 
avviso per l’attribuzione dell’incarico in parola, dalla medesima data di attribuzione 
dell’incarico;



ATTESO che il trattamento giuridico ed economico sarà regolato e stabilito dalle norme 
legislative e contrattuali vigenti per la Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa e 
che il trattamento economico spettante per la durata del presente incarico sarà quello 
previsto per le strutture complesse dai CC.CC.NN.LL. nonché dalla vigente contrattazione 
integrativa aziendale per tale area”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza; 

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione conclusivo della 
procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Struttura Complessa per la 
Direzione Amministrativa del Dipartimento di Sanità Pubblica con cui è stato individuato 
il candidato Dr. Antonio Sapone, quale candidato idoneo da sottoporre alla presente 
Direzione Generale per l’attribuzione dell’incarico;

b) di affidare al dr. Antonio Sapone, dipendente a tempo indeterminato presso l’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena quale Dirigente Amministrativo, l’incarico 
quinquennale di Direttore Amministrativo del Dipartimento di Sanità Pubblica con 
decorrenza 15/10/2021;

c) di attribuire conseguentemente al dr. Sapone la retribuzione di posizione prevista per 
l’incarico in parola dalla vigente contrattazione integrativa aziendale di Area della 
Dirigenza PTA ammontante ad Euro 26.500,00 annui;

d) di definire, sulla base delle intese con la Direzione Amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena nonché dell’assenso dell’interessato, il passaggio 
del dr. Sapone alle dipendenze di questa Azienda tramite l’istituto del comando per un 
periodo iniziale di 1 anno e nelle more del perfezionamento del percorso di mobilità tra 
enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 secondo quanto previsto in sede di 
avviso per l’attribuzione dell’incarico in parola, dalla medesima data di attribuzione 
dell’incarico;

e) di dare specifico mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane per la comunicazione del presente provvedimento alla 
Direzione Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena e per la 
stesura e sottoscrizione del contratto di incarico;

f) di dare specifico mandato al Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale per la 
gestione dei seguiti inerenti alle azioni di cui al punto lettera d) del dispositivo del 
presente atto;



g) di dare, dalla medesima decorrenza del 15/10/2021, piena effettività agli 
avvicendamenti di cui alla lettera a) del dispositivo della Deliberazione dell’Azienda 
USL di Modena n. 214/2021 citata in premessa, ed in particolare:

 il passaggio del dr. Marco Agazzani all’incarico di Struttura Complessa della 
Direzione Amministrativa del Dipartimento Aziendale di Cure Primarie;

 il passaggio del dr. Giacomo Bertoncini all’incarico di Struttura Complessa della 
Direzione del Servizio Gestione del Personale Convenzionato;

h) di dare specifico mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane per la comunicazione del presente provvedimento agli 
interessati e per conseguente integrazione dei rispettivi contratti di incarico;

i) di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, il 
dr. Riccardo Solmi, dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane;

j) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

k) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma 8, Legge 412/91 e s.m.i.;

l) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2021-10-14T09:27:22+0000


		2021-10-14T11:32:32+0000


		2021-10-14T11:38:12+0000




